
Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. - KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern Strana 1 (celkem 9)
Reg. č. smi. objednatele: D500/44000/001 12/23/00 č. smi. pro daňové doklady: SAP
Profilové číslo:

SMLOUVA O DÍLO
„Generální oprava čerpacího agregátu KSB UPZ po 20 000 h.“

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č .  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,
zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Objednatel:

obchodní firma:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
týká se:

DIAMO, státní podnik
Máchov 2 tráž pod Ralskem

vedoucím odštěpného závodu ODRA

CZ00002739, plátce DPH
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

oddíl A X,  vložka 642

sjfywke

bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky:

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

obchodní firma: KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern
sídlo: Prah hodovJ<líčova 2300/6, PSČ 149 00
zástupce:
IČO:

j ed n

DIČ: CZ1 589031 7, plátce DPH
obchodní rejstřík:
bankovní spojení:
číslo účtu:

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3275

ID datové schránky: sbcg4jw

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále též jen jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva“).

Článek I.
Předmět smlouvy a dílo

CPV: 50511100-1 CZ-CPA: 33.19

1 . Smlouva je uzavírána na  základě výsledku zadávacího řízení na plnění podlimitní veřejné
zakázky „Generální oprava čerpacího agregátu KSB UPZ po 20 000 h.“ (dále též jen
„zadávací řízení“) a v souladu s nabídkou zhotovitele uč iněnou v rámci zadávacího
řízení. Zhotovitel je po celou dobu trvání smlouvy vázán svou nabídkou podanou
v zadávacím řízení.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. - KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern Strana 2 (celkem 9)
Reg. č. smi. objednatele: D500/44000/001 12/23/00 č. smi. pro daňové doklady: SAP
Profilové číslo:

2. Předmětem smlouvy je  závazek zhotovitele pro objednatele za úplatu provést ve sjednané
době na svůj náklad a nebezpečí dílo, spočívající v opravě čerpacího agregátu (UPZ 180-
440/10 + sKLC PQ 160 - 605, výrobní číslo: 1T21-623 192/2) pro potřeby Vodní jámy
Jeremenko (dále jen „předmět opravy“ či „věc“), a závazek objednatele řádně provedené
dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu za něj cenu dle smlouvy. Bližší specifikace díla je
uvedena v příloze č .  1 smlouvy.

3. Doprava předmětu opravy do/z místa plnění uvedeného v čl. II. odst. 1 smlouvy, ani jeho
nakládka či vykládka, není zahrnuta do díla a není předmětem smlouvy.

4. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že dílo zahrnuje i všechna jednání, dodávky
materiálu, práce nebo služby, ve smlouvě výslovně neuvedené, které jsou však nezbytné
k řádnému provedení díla v souladu se smlouvou a o kterých zhotovitel vzhledem ke své
odborné kvalifikaci a zkušenostem věděl, anebo vědět mě l  či mohl.

5. Smluvní strany prohlašují, že dílo je na základě výše uvedené specifikace dostatečně
určitě a srozumitelně určeno.

6. Zhotovitel se zavazuje dílo pro objednatele provést s odbornou péčí v ujednaném čase
a obstarat vše, co je k jeho provedení potřeba tak, aby předmět opravy byl kompletní a
funkční.

7. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu se zájmy objednatele.
8. Zhotovitel se zavazuje dílo pro objednatele provést v rozsahu, kvalitě a za podmínek

ujednaných ve smlouvě a v souladu s obecně závaznými právními předpisy České
republiky a platnými technickými a jinými normami (zejména ČSN a ČSN EN), vztahujícími
se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití.

9. Zhotovitel prohlašuje, že pro provedení díla má předepsanou odbornou kvalifikaci, že je
odborně způsobilý k provedení díla a má všechna potřebná podnikatelská oprávnění a že
tato jeho způsobilost bude trvat po celou dobu trvání smlouvy, dále že pracovníci,
podílející se na provádění díla, jsou po odborné stránce plně způsobilí požadované práce
provádět a že dílo není plněním nemožným.

10. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu
jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díla a
k realizaci jiných závazků ze smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou k provedení závazků ze smlouvy nezbytné.

11. Objednatel zajistí veškerou dokumentaci nezbytnou k provedení díla a zpřístupní ji
zhotoviteli.

Článek II.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění jsou dílny výrobce předmětu opravy KSB Service GmbH, Johann-Klein-
Straíše 9, 67227 Frankenthal ve Spolkové republice Německo (dále jen „místo plnění“).

2. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést, tj. dokončit a předat objednateli, do 6 měsíců
ode dne účinnosti smlouvy.

Článek lil.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena na  základě dohody smluvních stran v nepřekročitelné výši
5.072.833,93 CZK (slovy: pět milionů sedmdesát dva tisíc osm set třicet tři korun českých
devadesát tři haléřů) bez DPH.
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, mimo DPH, vychází z nabídkové
ceny zhotovitele, je platná po celou dobu provádění díla, a to i po případném prodloužení



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. - KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern Strana 3 (celkem 9)
Reg. č. smi, objednatele: D500/44000/001 12/23/00 č. smi. pro daňové doklady: SAP
Profilové číslo:

termínu dokončení a předání díla. Na cenu díla nemá vliv ani zcela mimořádná
nepředvídatelná okolnost, která dokončení a předání díla podstatně ztěžuje.

2. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené
s provedením jednotlivých částí díla a díla jako celku. Součástí ceny díla jsou i práce a
dodávky, které ve smlouvě výslovně uvedené nejsou, ale zhotovitel o nich, jakožto
odborník, věděl, nebo vědět mě l  či mohl. Cena díla obsahuje i případné zvýšené náklady
spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do dokončení díla.

3. K ceně díla bude připočtena daň  z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši v okamžiku
zdanitelného plnění.

4. Cenu a rozsah případných méněprací, které budou zjištěny na  základě porovnání mezi
množstvím skutečně provedených prací a množstvím prací, které tvoří předmět díla,
budou smluvní strany řešit písemným dodatkem ke smlouvě.

5. Cenu a rozsah případných víceprací, provedených nad rozsah předmětu díla, budou
smluvní strany řešit písemným dodatkem ke smlouvě. Bez uzavření tohoto dodatku hradí
veškeré provedené vícepráce zhotovitel.

Článek IV.
Platební a daňové podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty. Zhotovitel nebude požadovat po
objednateli během provádění díla část odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.

2. Podkladem pro úhradu ujednané ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy je vyúčtování
označené jako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní
listiny dle ustanovení § 435 občanského zákoníku.

3. Dílo bude uhrazeno bezhotovostně převodním příkazem na  účet zhotovitele na základě
daňového dokladu vystaveného po řádném předání a převzetí díla na  základě příslušného
zápisu.

4. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně.
5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. IV. odst. 2 smlouvy a dále bude

obsahovat:
• registrační číslo smlouvy objednatele,
• číslo smlouvy objednatele pro daňové doklady (SAP),
• rozsah a předmět plnění, případně CPV, CZ-CPA,
• rozsah zdanitelného plnění - jednotka, počet jednotek, cena za jednotku a cena

celkem,
• údaj o evidenci, na základě které zhotovitel podniká, včetně spisové značky,
• DIČ  zhotovitele i objednatele, základ daně, sazbu daně,
• zápis o předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami včetně soupisu

provedených prací a dodávek odsouhlasený objednatelem (zjišťovací protokol),
• datum zdanitelného plnění ke dni převzetí díla objednatelem dle doloženého zápisu.

6. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně
závazných právních předpisů platných a účinných v okamžiku zdanitelného plnění.

7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení
objednateli.

8. Vystavený daňový doklad zhotovitel objednateli doručí na e-mail: fakturyodra@diamo.cz
nejpozději do 8. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve
kterém proběhlo zdanitelné plnění.

9. Objednatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit zhotoviteli, pokud
bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti č i údaje. Po tuto dobu neběží lhůta



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. - KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern Strana 4 (celkem 9)
Reg. č .  smi. objednatele: D500/44000/001 12/23/00 č. smi. pro daňové doklady: SAP
Profilové číslo:

k zaplacení daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode
dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

10. V případě, že u smluvních stran či některé z nich dojde za trvání smlouvy ke změně
v registraci k DPH, neprodleně si smluvní strany tuto skutečnost oznámí a uzavřou
písemný dodatek ke smlouvě.

11. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení
§ 106a zákona o DPH zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo
zaplatit zhotoviteli za dílo částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je
objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny za
dílo bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele se
považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní
část.

12. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v identifikačních údajích
na začátku smlouvy, je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem
umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za dílo nedojde ke změně
čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro
účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny za dílo
písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel příslušnou cenu.
V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za dílo bude správcem daně zveřejněno
způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené
ve smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli a
celková výše úhrady za dílo překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109 odst. 2
písm. c) zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za dílo částku
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit
přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla bez DPH zhotoviteli a částky ve výši
DPH na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele
uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

13. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v identifikačních
údajích na začátku smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně zhotovitelem
objednateli, je účet vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že
se jedná o účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si
objednatel právo zaplatit zhotoviteli za dílo částku poníženou o DPH. Částku odpovídající
výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele.
Zaplacení ceny díla bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na  účet správce daně
zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její
relevantní část.

Článek V.
Způsob a podmínky provedení díla, vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody na věci,

náhrada újmy způsobené při provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu a za podmínek stanovených smlouvou,
příslušných obecně závazných právních předpisů České republiky, platných technických
a jiných norem (zejména ČSN a ČSN EN) a dle svých odborných oprávnění.

2. Zjistí-li zhotovitel př i provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je
povinen uvedené bez odkladu písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

3. Zhotovitel provádí dílo osobně anebo je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu
(dále jen „poddodavatel"); poddodavatele a předmět jeho poddodávky oznámí
objednateli.

4. Je-li část díla prováděna prostřednictvím poddodavatele, zhotovitel odpovídá za činnost
poddodavatele tak, jakoby tuto část díla prováděl sám. Způsobí-li poddodavatel při
provádění díla škodu, nahradí ji zhotovitel stejně, jako by ji způsobil sám.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. - KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern Strana 5 (celkem 9)
Reg. č. smí. objednatele: D500/44000/001 12/23/00 č. smi. pro daňové doklady: SAP
Profilové číslo:

5. Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla i po záruční dobu pojištěn pro případ
vzniku škody z provozní činnosti.

6. Prováděním díla se vlastnické právo objednatele k předmětu opravy nemění.
7. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věci až do převzetí celého díla objednatelem.

V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem oprávněně uplatněné škody v průběhu
provádění díla v dohodnuté nebo objednatelem přiměřeně stanovené lhůtě a ani
v následujících 14 dnech po uplynutí této lhůty, je objednatel oprávněn zajistit odstranění
škod na účet zhotovitele.

Článek VI.
Dokončení, předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho rádným dokončením (včetně odstranění
případných vad a nedodělků) a předáním objednateli. Dílo se považuje za řádně
dokončené, jestliže nebude př i převzetí objednatelem vykazovat žádné vady a nedodělky,
veškeré zkoušky skončí požadovaným výsledkem a zhotovitel předá objednateli veškeré
doklady související s prováděním díla, jeho dokončením a uvedením do provozu nebo
jinak se vztahující k dílu.

2. Objednatel splní svůj závazek dílo převzít podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.
3. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít, a to i v případě, že dílo

bude vykazovat pouze drobné vady.
4. Zhotovitel je povinen nejpozději 5 pracovních dnů předem písemně objednateli oznámit,

kdy bude dílo připraveno k předání. Dílo bude předáno v místě plnění v termínu
odsouhlaseném oběma smluvními stranami.

5. Při předání díla provede objednatel kontrolu díla včetně předávaných listin a dokladů.
O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis (předávací protokol), v němž bude
uvedeno, či jehož přílohou bude zejména:

• soupis provedených prací a dodávek,
• prohlášení objednatele, že předávané dílo od zhotovitele přebírá, nebo naopak

nepřebírá,
• soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému odstranění

a způsob odstranění.
Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou smluvních stran. Zhotovitel a
objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné. Zápis
bude datován, smluvními stranami podepsán a vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž
každá smluvní strana si ponechá jeden stejnopis. Zápis a podpis zápisu objednatelem
nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady díla.

Článek VII.
Oprávněné osoby

1 . Za obiednatel so i  prÉvněnHednaUvčetn řevzetMíla) tito zaměstnanci:

2. Za zhotovitele je oprávněn jednatHSHHHMHMHHn|HHHHHM
3. Změna oprávněných osob a údajů, uvedených v tomto článku smlouvy, je možná i bez

nutnosti uzavření písemného dodatku dle čl. XI. odst. 5 smlouvy, a to buď  doporučeným
dopisem adresovaným druhé smluvní straně, nebo zasláním datové zprávy do datové
schránky adresáta, anebo za tím účelem bude předem poslán e-mail, opatřený
kvalifikovaným elektronickým podpisem, na dosud používané e-mailové adresy
s potvrzením o jeho přečtení.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. - KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern Strana 6 (celkem 9)
Reg. č. smi. objednatele: D500/44000/00 112/23/00 č. smi. pro daňové doklady: SAP
Profilové číslo:

Článek Vlil.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, je
provedeno v rozporu s obecně  závaznými právními předpisy České republiky, technickými
a jinými normami (zejména ČSN, ČSN EN) nebo vykazuje pro něj vlastnosti neobvyklé.
Vadami se rozumí i nedodělky.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo bezplatnou záruku za jakost v délce 12 měsíců
od data převzetí díla objednatelem, uvedeného v zápise o jeho předání a převzetí.

3. Práva objednatele z vadného plnění budou uplatněna:
a) při předání díla, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy objednatel vady zjistí nebo

kdy je mě l  zjistit při vynaložení odborné péče při prohlídce,
b) do 45 dnů  poté, kdy vady byly zjištěny nebo mohly být zjištěny př i vynaložení odborné

péče, a to nejpozději do konce záruční doby.
4. Vady zjištěné př i předání díla nebo později v záruční době  je zhotovitel povinen odstranit

do 30 dnů ode dne jejich písemného oznámení objednatelem, nedojde-li po projednání
k dohodě o jiné lhůtě, a to i v případech, kdy zhotovitel neuznává, že za vadu odpovídá.
Pokud tak v této lhůtě zhotovitel neučiní, má objednatel právo, bez ztráty záruk, zadat
odstranění vad jinému subjektu, či provést odstranění vad svépomocí a zhotovitel je
povinen tyto náklady neprodleně uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady
neodpovídá, budou mu  vynaložené náklady zpětně objednatelem proplaceny.

5. Oznámí-li objednatel zhotoviteli během záruční doby vady díla, má se za to, že požaduje
jejich bezplatné odstranění. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat
odstraňování vad zhotovitelem, tj. od oznámení vady do převzetí odstraněné vady díla
objednatelem. V případě odstranění vady dodáním nové věci bez vad nebo dodáním
chybějící věci začíná běžet nová záruční doba.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady:
a) vzniklé v důsledku nedodržení převzatých provozních předpisů, nebo vadné údržby

díla ze strany objednatele,
b) jestliže objednatel bez předchozí písemné dohody se zhotovitelem dá provést opravu

na převzatém díle (s výjimkou drobných oprav, specifikovaných v provozních
předpisech nebo takových oprav, které nestrpí odkladu a k jejichž provedení není účast
zhotovitele nutná), a takováto oprava prokazatelně způsobí vznik konkrétní vady,

c) jestliže objednatel bez souhlasu zhotovitele provede na převzatém díle jakékoliv opravy
nebo změny, pokud tyto opravy nebo změny způsobily vznik konkrétní vady.

7. Práva ze záruky za jakost může objednatel uplatnit nejpozději do posledního dne záruční
doby, přičemž i oznámení o vadě odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se
považuje za včasné.

8. Odstraněním vad není dotčen nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu újmy.
9. Práva (a povinnosti) z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku smlouvy, se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek IX.
Smluvní pokuty

1. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 2 smlouvy uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla uvedené vč l .  III. odst. 1 smlouvy
za každý započatý den prodlení (max. však 10 % z ceny díla bez DPH).

2. Za prodlení s odstraněním vad díla ve lhůtě dle čl. Vli l. odst. 4 smlouvy uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 CZKza  každý započatý den prodlení a zároveň
za každou vadu zvlášť.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. - KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern Strana 7 (celkem 9)
Reg. č. smi. objednatele: D500/44000/001 12/23/00 č. smi. pro daňové doklady: SAP
Profilové číslo:

3. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tuto
pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasem
objednatele. V případě porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši
10 % z předmětné pohledávky ve prospěch objednatele a zároveň má objednatel právo
odstoupit od smlouvy.

4. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
5. Limit součtu všech smluvních pokut uplatňovaných objednatelem vůči zhotoviteli je smluvně

omezen na max. 10 % z ceny díla bez DPH.
6. Ujednáním o smluvní pokutě či jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele na

náhradu škody.
7.  Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit povinnost smluvní

pokutou utvrzenou.
8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným provedením díla, nezaniká nárok

na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní pokutou utvrzené
povinnosti.

Článek X.
Zánik smlouvy a ostatní ujednání

1. Způsoby ukončení smlouvy:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemným odstoupením některé smluvní strany od smlouvy v případech stanovených

občanským zákoníkem nebo smlouvou,
c) písemným odstoupením objednatele od smlouvy v těchto případech (považovány za

podstatné porušení smlouvy):
I. prodlení zhotovitele s provedením (dokončením a předáním) díla o více než

15 dnů,
II. opakované vyskytnutí téže vady po opravě,

III. prohlášení úpadku na zhotovitele, nebo jeho vstup do likvidace,
IV. bude-li u zhotovitele č i v jeho poddodavatelském řetězci odhaleno závažné

jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním
standardům,

V. bude-li zjištěno, že zhotovitel nesplnil podmínky zadávacího řízení, resp.
veřejné zakázky, na základě které byla smlouva uzavřena,

2. Objednatel je dále oprávněn smlouvu vypovědět a odstoupit od ní  v případech
stanovených ZZVZ.

3. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 občanského zákoníku
se vylučuje.

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem dojití písemného oznámení o odstoupení
od smlouvy adresátovi. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva
a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé
z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat
smluvní strany i po odstoupení od smlouvy.

5. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být písemné a bude zasláno takto:
a) listinná podoba, vlastnoručně podepsaná oprávněným zástupcem příslušné smluvní

strany, na adresu sídla druhé smluvní strany - objednateli na  adresu Sirotčí 1145/7,
Vítkovice, 703 00 Ostrava, zhotoviteli na adresu sídla, nebo

b) elektronická podoba, podepsaná, resp. opatřená kvalifikovaným elektronickým
podpisem oprávněného zástupce příslušné smluvní stran n maHnvou adresu
druhé smluvní strany - biednatelnj mailovou adresu f zhotoviteli
na e-mailovou adresu H Hnebo

c) datovou zprávou do datov scnmnk adrBsata.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. - KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern Strana 8 (celkem 9)
Reg. č. smi. objednatele: D500/44000/001 12/23/00 č. smi. pro daňové doklady: SAP
Profilové číslo:

6. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné č i neúčinné, nedotýká se to
ostatních ujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ujednání neplatné / neúčinné novým ujednáním
platným / účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ujednání
neplatného / neúčinného. Do  té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisu České republiky.

7. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2
a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

8. Nárok na náhradu majetkové újmy (škody) vzniká vedle nároku na smluvní pokutu
ujednanou ve smlouvě a vedle ve smlouvě ujednaných povinností.

9. Ve vztahu k jakémukoliv ujednání smlouvy platí, že zhotovitel odpovídá pouze za prokázané
a doložené přímé škody na zdraví a majetku. Náhrada škod nepřímých a následných (např.
ztráta produkce, ztráta z nevýroby, ztráta z prostojů, ztráta zisku, platby třetím osobám, a to
včetně náhrady škody, penále, smluvních pokut a sankcí vyplývajících z příslušných
právních předpisu a ani zvláštní škody, např. jaderná škoda a ekologická škoda) je z náhrad
vyloučena. Jako škoda je předvídána maximální částka odpovídající 2.500.000 EUR pro
jednotlivý škodní případ, maximálně však částka odpovídající 5.000.000 EUR pro všechny
škodní případy.

10. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanského
zákoníku smlouvou adhezní.

Článek XI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se  řídí právním řádem
České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučně
rozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla objednatele (odštěpného závodu
ODRA) ke dni podání žaloby. Rozhodným právem je právo České republiky.

2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož
i právní poměry z ní  vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem a ZZVZ.

3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany mě ly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný př i jednání o smlouvě ani
projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ujednáními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského
zákoníku vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy,
i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek č i  odchylka podstatně nemění
podmínky nabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují
použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.

5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné, či
elektronické) shodné s podobou smlouvy ve formě vzestupně číslovaného dodatku
ke smlouvě, který oprávnění zástupci obou smluvních stran buď  vlastnoručně podepíší,
nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovně ve smlouvě
stanoveno jinak.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně
získané v souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvy
a v souladu se zákonem č .  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění,
a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. - KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern Strana 9 (celkem 9)
Reg. č. smi. objednatele: D500/44000/001 12/23/00 č. smi. pro daňové doklady: SAP
Profilové číslo:

7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere
na vědomí, že smlouva, včetně  jejích případných dodatků, bude objednatelem zveřejněna
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele (viz
www.diamo.cz/cs/compliance-program) a zavazuje se jej na  vlastní náklady dodržovat,
zejména protikorupční opatření.

10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

11. Příloha smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu smlouvy
a zněním přílohy, platí to, co je uvedeno ve smlouvě.

12. Případná plnění předmětu smlouvy provedená před účinností smlouvy v souladu
s podmínkami smlouvy se  považují za plnění poskytnutá podle smlouvy.

13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což uvedené smluvní
strany potvrzují svými níže uvedenými podpisy.

14. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena v elektronické podobě
v jediném elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp. opatřeno
kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

15. Smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stran buď
vlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickými
podpisy (elektronická podoba), a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Příloha:
č. 1 Předběžná technická a cenová kalkulace č. 412094635 ze dne 30. 5. 2023

Za objednatele:

V Ostravě dne

Za zhotovitele:

V Praze dne

vedoucí odštěpného závodu ODRA

Nykel David Mgr.
Textové pole
28.6.2023

Nykel David Mgr.
Textové pole
19.6.2023



Předběžná technická a cenová kalkulace č. 412094635

Kseb. Projekt BD23F0023

r nOdesílatel Příjemce
KSB-PUMPY+ARMATURY s.r.o., koncern
Kličova 2300/6

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod ODRA

149 00 PRAHA 4 CHODOV
CZECH REPUBLIC
Společnost zapsána u Máslského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3275

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
I CZECH REPUBLIC

DIČ: CZ15890317 IČO: 15890317 DIČ: CZ00002739 IČO: 00002739

Datum: 30/05/2023
Věc: Vaše reference: osobně

Referenční č. zák. Oprava čerpadla UPZ 180-440/10 + sKLC PQ 160-605

Č. Číslo artiklu Popis Brutto/MJ Sleva % Netto/MJ Mn. MJ Cena
UPZ 180-440/10 + sKLC PQ 160
s/n: 1T21-623 192/2

1 CZ400001 Práce servis celkem - GO čerpacího agregátu UPZ

Předmětem opravy je:
- elektrická a technická kontrola motoru a čerpadla
- demontáž, čištění a kontrola čerpadla
- demontáž, čištění a kontrola motoru
- kontrola běhu rotoru a hřídele čerpadla
- měření izolačního odporu PT 100 a kabelu (v mokrém stavu)
- kontrola rotorové tyče (growler test)
- renovace povrchů rotoru
- čištění všech dílů
- čištění všech dílů pískováním jako chladicí kryt
- stanovení opravných prací
- vysokonapěťový test navíjecího drátu (v mokrém stavu)
- čištění drátu vinutí a tělesa statoru vysokotlakým čističem
- bandážování obou konců cívky
- vulkanizovat napájecí kabel
- test směru otáčení
- příprava spojovací krabice
- sušení a čištění rotorového svazku
- nový nátěr rotorového paketu 3-vrstvý
- renovace jednotky mechanické ucpávky
- obnova obou povlaků desky axiálního ložiska
- vyvážení axiální ložiskové desky
- broušení segmentů axiálních ložisek
- vyčištění rozvodné krabice pískováním a nový nátěr
- repase těsnícího sedla chladicí skříně
- obrábění oběžných kol
- vyvážení oběžných kol
- renovace hřídele čerpadla
- měření všech pouzder a obrábění
- zpětná montáž čerpadla a motoru
- 90 I voda-glykol
- zkouška těsností motorové jednotky
- spojení čerpadla a motoru
- hydrostatická a výkonnostní zkouška
- pásový test axiálního ložiska pro kontrolu
- příprava spojovací krabice
- příprava k odeslání

Celkem před rabatem (bez DPH) 5.072.833,93 CZK

Celkem po rabatu (bez DPH) 5.072.833,93 CZK
Částka DPH 1.065.295,13 CZK

Stránka: 1 z 2Vytištěno ze SAP Business One Pokračování na následující stránce

Naše firma nabízí zároveň servisní službv /uvedení do orovozu. servisní orohlídkv montáž, anod.).



KSB IX
Předběžná technická a cenová kalkulace č. 412094635

Projekt BD23F0023

PříjemceOdesílatel
KSB-PUMPY+ARMATURY s.r.o., koncern
Klíčová 2300/6

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod ODRA

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
CZECH REPUBLIC

149 00 PRAHA 4 CHODOV
CZECH REPUBLIC
Společnost zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3275

Celkem včetně DPH 6.138.129,06 CZK

V případě neobjednání opravy odběratelem jsme oprávněni účtovat poplatek za diagnostiku a skladování čerpadla. Poplatek za skladování je po 3

měsících od odeslání nabídky zákazníkovi 500CZK/měsíc. KSB je oprávněno po 6 měsících od odeslání nabídky čerpadlo ekologicky zlikvidovat.

Vaše poptávky a objednávky zasílejte, prosím, na e-mailovou adresi gggggg£QQ|
Pokud nevyužijete výše uvedenou e-mailovou adresu, negarantujeme dodržení dodací doby.

Tato cenová kalkulace je pouze orientační, fakturace proběhne na základě skutečně odpracovaných hodin a použitého
materiálu.

Nedílnou součástí této nabídky a smluvního vztahu na jejím základě vzniklého jsou Všeobecné obchodní dodavatelské
podmínky společnosti KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern, verze 1.4 platná od 1.1.2021, případně jejich novější verze
(dále jen „VOP“), které tvoří přílohu 1 této nabídky. Tato nabídka může upřesňovat, případně doplňovat další požadavky na
poskytované Plnění, přičemž v případě odchylky má přednost před ustanoveními VOP. Kupující potvrzuje, že se s textací
VOP řádně seznámil a VOP neobsahují pro Kupujícího žádná překvapivá ustanovení. Smluvní strany sjednávají, že obchodní
podmínky Kupujícího se pro smluvní vztah založený touto nabídkou neaplikují. Omezení odpovědnosti Prodávajícího je
sjednáno ve článku 16 VOP. Nebezpečí škody na produktech přechází na Kupujícího okamžikem dodání. Vedle podmínek
dodání dle článku 8.2 VOP jsou produkty dodány také jejich předáním k přepravě prvnímu přepravci na území ČR.

Platební podmínky: 30 dní od data vystavení faktury
Dodací podmínky:
Dodací termín: 6 měsíců

30/06/2023
12/18 měsíců

Platnost nabídky:
Záruční lhůta:

Kontaktní osoba:
E-mail:

Tel.:

Vystavil:
Email:
Tel:

S pozdravem

Stránka: 2 z 2Vytištěno ze SAP Business One

Naše firma nabízí zároveň servisní službv (uvedení do orovozu. servisní orohlídkv. montáž. aood.L






